

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи" Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ "СПб НИИ ЛОР" Минздрава России)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	77/102	77/102	0/0	37/41	2/2	38/59	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	111	111	0	44	2	65	0	0	0
из них женщин	81	81	0	21	2	58	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
088	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
089	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
090	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
091	Врач-генетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	Детское лечебно-диагностическое отделение																						
092	Заведующий детским лечебно-диагностическим отделением - врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	Сурдологическое отделение																						
093	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел медицинской аналитики и оперативной отчетности (с кабинетом организации оказания СМП и ВМП)																						
094А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																														
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
	095A (094A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-										2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	096A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-										2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	097A (096A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-										2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	098	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-										2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
099	Информационно-справочная служба																															
	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет									
	Приемное отделение																															
100	Врач приемного отделения - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да									
101	Врач приемного отделения - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да									
	Отделение патологии голоса и речи (реабилитационное)																															
102	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет									
103	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
104 105A 106A (105A) 107A (105A)	Палаты для взрослых отделений патологии голоса и речи (реабилитационное)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Да	
108	Медицинская сестра палатная (суточная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
109	Медицинская сестра палатная (дневная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
110	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
111	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	Отделение анестезиологии-реанимации																							
112	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
113A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника		Классы (подклассы) условий труда																			
				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
114А (113А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
115А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
116А (115А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
117А (115А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
118	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации - врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
119	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
120	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
121А	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
122А (121А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
123А (121А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
124А (121А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
125А	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
126А (125А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
127А (125А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
128А (125А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
129А	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
130А (129А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
131А (129А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
132А (129А)	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
	Кабинет переливания крови																							
133	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника		Классы (подклассы) условий труда																											
				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)		Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)		Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)		Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)		Лечебно-профилактическое питание (да/нет)		Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
134	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
135	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да	Да
	Аптека																														
136	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Виварий с клиникой лабораторных животных																														
137	Ветеринарный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Заведующий виварием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательская лаборатория клинической информатики и биостатистики																														
139	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Организационно-методический отдел																							
144	Заместитель заведующего отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
145	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
146	Бухгалтерия																							
147	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба охраны труда																							
148	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Канцелярия																							
149	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Учебно-методический отдел																							
150	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
	Административно-хозяйственный отдел																							
151	Заместитель начальника административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Пищеблок																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
152	Начальник производства Рентгеновское отделение Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	рентгеновским отделением - врач-рентгенолог Рентгеновский кабинет	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
154	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
155	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
156	Рентгенолаборант Кабинет рентгеновской компьютерной томографии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
157	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
158	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
159	Рентгенолаборант Физиотерапевтическое отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
160	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эфективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
161	Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
162	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
163	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
164	Отделение реконструктивной хирургии Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165А	Операционный блок Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
166А (165А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
167	Старшая операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
168А	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
169А (168А)	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
161	Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
162		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
163		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	Отделение реконструктивной хирургии																						
164	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Операционный блок																						
165А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
166А (165А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
167	Старшая операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
168А	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
169А (168А)	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
179	Старший вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
180	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
181А	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
182А (181А)	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
183А (181А)	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 31.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по клинической

работе
(должность)

Воронов Алексей Владимирович
(ф.и.о.)

11.08.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

Глейм Наталья Александровна
(ф.и.о.)

11.08.2023
(дата)

Председатель профкома

(должность)

Фанта Иван Васильевич
(ф.и.о.)

11.08.2023
(дата)

Помощник директора по правовой

работе
(должность)

Доронина Ксения Ратмировна
(ф.и.о.)

11.08.2023
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лукина Надежда Михайловна

(ф.и.о.)

11.09.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Панина Людмила Витальевна

(ф.и.о.)

31.08.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи" Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ "СПб НИИ ЛОР" Минздрава России)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Дирекция</i>	2	3	4	5	6
082. Заместитель директора по гражданской обороне и мобилизационной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
083. Научный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
084. Советник директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
085. Советник директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
086. Помощник директора по правовой работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Клиника</i>					
087. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе - ведущий консультативно-диагностическим центром	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лечебно-диагностическое отделение</i>					
088. Логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
089. Медицинский психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
090. Медицинский психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
091. Врач-генетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Детское лечебно-диагностическое отделение</i>					
092. Заведующий детским лечебно-диагностическим отделением - врач-оториноларинголог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			

Сурдологическое отделение	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
093. Инженер					
Отдел медицинской аналитики и оперативной отчетности (с кабинетом организации оказания СМП и ВМП)					
094А(095А). Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
096А(097А). Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
098. Врач-методист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Информационно-справочная служба					
099. Старший администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Приемное отделение					
100. Врач приемного отделения - врач-педиатр	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
101. Врач приемного отделения - врач-терапевт	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Отделение патологии голоса и речи (реабилитационное)					
102. Учитель-дефектолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
103. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Палаты для взрослых отделения патологии голоса и речи (реабилитационное)					
104. Логопед	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
105А(106А; 107А). Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
108. Медицинская сестра палатная (суточная)	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
109. Медицинская сестра палатная (дневная)	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
110. Врач-невролог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
111. Врач-психотерапевт	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			

Отделение анестезиологии-реанимации					
112. Старшая медицинская сестра	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
113А(114А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
115А(116А; 117А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
118. Заведующий отделением анестезиологии-реанимации - врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
119. Санитарка	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
120. Сестра-хозяйка	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
121А(122А; 123А; 124А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
125А(126А; 127А; 128А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
129А(130А; 131А; 132А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Кабинет переливания крови					
133. Врач-трансфузиолог	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
134. Медицинская сестра	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
135. Санитарка	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Аптека					
136. Провизор	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Виварий с клиникой лабораторных животных					
137. Ветеринарный врач	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
138. Заведующий виварием	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Научно-исследовательская лаборатория клинической информатики и биостатистики					
139. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

140. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
141. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
142. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
143. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Организационно-методический отдел					
144. Заместитель заведующего отделом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
145. Редактор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия					
146. Кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
147. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба охраны труда					
148. Долопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Канцелярия					
149. Долопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебно-методический отдел					
150. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административно-хозяйственный отдел					
151. Заместитель начальника административно-хозяйственного отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Пищеблок					
152. Начальник производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Рентгеновское отделение					
153. Заведующий рентгеновским отделением - врач-рентгенолог	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты			Снижение вредности	
Рентгеновский кабинет					
154. Санитарка	Биологический. Использование средств индивидуальной защиты			Снижение вредности	

Отделение анестезиологии-реанимации					
112. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
113А(114А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
115А(116А; 117А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
118. Заведующий отделением анестезиологии-реанимации - врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
119. Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
120. Сестра-хозяйка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
121А(122А; 123А; 124А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
125А(126А; 127А; 128А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
129А(130А; 131А; 132А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Кабинет переливания крови					
133. Врач-трансфузиолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
134. Медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
135. Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности			
Аптека					
136. Провизор	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
Виварий с клиникой лабораторных животных					
137. Ветеринарный врач	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
138. Заведующий виварием	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Научно-исследовательская лаборатория клинической иммунологии и биохимии					
139. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

155. Врач-рентгенолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
156. Рентгенолаборант	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
Кабинет рентгеновской компьютерной томографии				
157. Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
158. Врач-рентгенолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
159. Рентгенолаборант	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
Физиотерапевтическое отделение				
160. Врач-физиотерапевт	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
161. Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
162. Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
163. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
Отделение реконструктивной хирургии				
164. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Операционный блок				
165А(166А). Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
167. Старшая операционная медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
168А(169А; 170А). Операционная медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
171А(172А; 173А; 174А). Операционная медицинская сестра	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
Стерилизационное отделение				
175. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
176А(177А). Санитарка	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты	Снижение вредности		
178. Автоклавщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Служба дежурно-диспетчерская и организации пропускного режима				
179. Старший вахтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
180. Вахтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
181А(182А; 183А). Вахтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 31.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по клинической

работе
(должность) _____ (подпись) _____
Воронов Алексей Владимирович
(Ф.И.О.) _____
11.08.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров
(должность) _____ (подпись) _____
Глейм Наталья Александровна
(Ф.И.О.) _____
11.08.2023
(дата)

Председатель профкома
(должность) _____ (подпись) _____
Фанта Иван Васильевич
(Ф.И.О.) _____
11.08.2023
(дата)

Помощник директора по правовой ра-
боте
(должность) _____ (подпись) _____
Доронина Ксения Ратмировна
(Ф.И.О.) _____
11.08.2023
(дата)

Специалист по охране труда
(должность) _____ (подпись) _____
Лукина Надежда Михайловна
(Ф.И.О.) _____
11.08.2023
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____
Панина Людмила Витальевна
(Ф.И.О.) _____
31.08.2023
(дата)